
 

 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  87  TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI MENGENAI KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA  

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN MAGETAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Magetan, telah ditetapkan 

beberapa Peraturan Bupati mengenai kedudukan, 

susunan organisasi, tugas dan fungsi, serta tata kerja 

Perangkat Daerah; 

  b. bahwa dengan adanya penyesuaian susunan 

organisasi, tugas dan fungsi serta tata kerja 

Perangkat Daerah maka guna penyelarasan peraturan 

perundang-undangan perlu dilakukan pencabutan 

terhadap beberapa Peraturan Bupati mengenai 

kedudukan, susunan organisasi, tugas dan fungsi, 

serta tata kerja Perangkat Daerah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Magetan tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Mengenai Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata 

Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Magetan; 

SALINAN 



 2 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 157); 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Magetan (Lembaran 



 3 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Magetan 

Nomor 64); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI MENGENAI KEDUDUKAN, 

SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA 

TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN 

MAGETAN.  

 

Pasal 1 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, beberapa 

Peraturan Bupati Magetan meliputi: 

a. Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 

serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2016 Nomor 57); 

b. Peraturan Bupati Nomor 58 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan 

Fungsi, Serta Tata Kerja Sekretariat Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Magetan 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 

Nomor 58); 

c. Peraturan Bupati ini mulai berlaku Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 63 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi, Serta Tata 

Kerja Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2016 Nomor 63); 

d. Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

Dan Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Perumahan dan 

Kawasan Permukiman Kabupaten Magetan (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 64); 

e. Peraturan Bupati Magetan Nomor 70 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 



 4 

Fungsi, serta Tata Kerja Dinas Perhubungan 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2016 Nomor 70); 

f. Peraturan Bupati Magetan Nomor 71 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

Dan Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Magetan (Berita Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 71); 

g. Peraturan Bupati ini mulai berlaku Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 76 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunana Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 

Kerja Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2016 Nomor 76); 

h. Peraturan Bupati 79 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 

serta Tata Kerja Badan Pendapatan, Pengelolaan 

Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Magetan 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 

Nomor 79); 

i. Peraturan Bupati Magetan Nomor 80 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2016 Nomor 80) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Magetan Nomor 32 

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Magetan Nomor 80 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Perencanaan Pembangunan 

Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2017 Nomor 32); 

j. Peraturan Bupati Magetan  Nomor 81 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, Serta Tata Kerja Badan Kepegawaian Daerah 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2016 Nomor 81); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



 5 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 

Januari 2021. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Magetan. 

 

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal 28 Desember 2020 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

SUPRAWOTO 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 28 Desember 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

TTD 

HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2020 NOMOR  87 

 

 

 

 

 

 

 


